
Číslo záměru
Název záměru
Předmět žádosti
Typ záměru (vyberte z nabídky)

Autor podnětu / žadatel (vyberte z nabídky)

Fáze záměru (vyberte z nabídky)

Lokalita umístění (vyberte z nabídky)

Garant související investiční akce

Odhadované náklady na proces pořízení díla

Návrh způsobu pořízení díla (vyberte z nabídky)

Odůvodnění způsobu pořízení díla

Orientační harmonogram

Výhledový záměr rozvoje prostranství
Vlastník pozemku (vyberte z nabídky)

Související investiční akce - název / popis

Stručný koncept a odůvodnění záměru

Předběžné stanovisko dotčené MČ 
Další stanoviska (investor, vlastník či správce pozemku, DOSS a pod.) *

Kontaktní osoba žadatele
Kontakt telefon /email

Program Umění pro město
Projektový list záměru umístění uměleckého díla

Kč



Seznam dalších příloh *

* přílohy mohou obsahovat např. koncept záměru včetně obrazové dokumentace, referencí a pod.; doklady a stanoviska a pod. 
maximální celkový rozsah příloh je 10 x A4

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Obrazové přílohy (fotografie nebo mapa místa umístění, koncept záměru, referenční fotografie a pod., cca 120x80 mm)



Komentář GHMP

Komentář IPR

Usnesení Komise

Alokovaná částka v 1. fáze financování
Alokovaná částka v 2. fáze financování


	Koncept záměru: Záměrem je připomenout výraznou osobu Jindřicha Chalupeckého v rámci oslav jeho životních výročí a současně s tím vyzdvihnout jeho společenský přínos. Vzhledem k tomu, že na území MČ Praha 10 mohou lidé již navštěvovat park, který svým jménem tuto osobnost udržuje v povědomí, bylo by vhodné doplnit jej také plastikou jako významovým těžištěm. Je zapotřebí také podotknout, že v průběhu minulých let nedošlo k žádné podobné realizaci. Celý soubor plastik nacházejících se v obvodu MČ Praha 10 navíc stále postrádá samostatně stojící objekt připomínající výraznou osobnost české kultury. Odkaz Jindřicha Chalupeckého je v řadách odborné veřejnosti stále živý a propojit tento fakt s MČ Praha 10, která se stala jeho domovem, by nepochybně bylo výrazným přínosem.
	Textové pole9: Bude součástí případného návrhu v rámci soutěže.
	Textové pole11: 
	Textové pole41: Tento  způsob dává možnost co možná nejširšího výběru. Soutěž o návrh považujeme za dostatečně svobodnou cestu, která dává příležitost všem zájemcům a je šancí, jak dosáhnout neotřelého a pozoruhodného řešení. Požadovaná částka tedy zahrnuje jak náklady na zajištění průběhu soutěže, tak na samotné pořízení plastiky a vzešla z konzultací na základě zkušeností odborníků.
	Textové pole42: Celý záměr včetně přípravy a vypsání soutěže o návrh by měl být realizován v průběhu let 2019 a 2020.
	Textové pole5: 19-1
	Textové pole1: Plastika Jindřicha Chalupeckého v parku J. Haukové a J. Chalupeckého
	Textové pole46: Finanční dotace na soutěž a realizaci plastiky 
	Kombinované pole1: [3. Místa paměti]
	Kombinované pole10: [koncept / idea ]
	Textové pole10: žádné
	Kombinované pole5: [jiný]
	Kombinované pole3: [Praha 10]
	Textové pole12: MgA. David Kašpar
	Textové pole53: jan.vasek@praha10.cz
	Textové pole51: Jan Vašek
	Textové pole22: 7 000 000
	Kombinované pole4: [soutěž o návrh a následná realizace]
	Kombinované pole6: [HMP]
	Textové pole3: MČ Praha 10
	Textové pole44: 
	Textové pole7: Park Haukové a Chalupeckého
	Textové pole8: 2487/7, 2487/8
	Textové pole13: místostarosta MČ Praha 10
	Textové pole54:  267 093 216
	Textové pole14: 
	Textové pole24: Žádná další stanoviska nebyla zatím požadována.
	Kombinované pole9: [souhlasí]
	Textové pole25: bez podmínek
	Tlačítko 10: 
	Tlačítko 11: 
	Textové pole29: Východní část parku Jindřicha Chalupeckého s parcelním č. 2457/7 (k. ú . Vršovice), ve které se předpokládá umístění plastiky, je ve svěřené péči MČ Praha. Západní část s parcelním č. 1056 (k. ú . Vršovice) pak zůstává nadále v majetku podniku Sady, lesy a zahradnictví Praha (státní podnik v likvidaci). V budoucnu by bylo možné zvažovat odkup této zbývající části a celkovou obnovu parku, na jejímž počátku by mohlo stát právě umístění předmětné plastiky.
	Textové pole30: Východní část parku Jindřicha Chalupeckého
	Textové pole31: 
	Textové pole32: 
	Textové pole33: 
	Textové pole34: 
	Textové pole35: 
	Textové pole36: 
	Textové pole37: 
	Textové pole38: 
	Textové pole39: 
	Textové pole40: 
	Textové pole47: Připomenout osobnost Jindřicha Chalupeckého v místě jeho bydliště a navíc k roku 110. výročí jeho narození a 30. výročí úmrtí je jistě velmi pozitivní projekt. Odkaz osobnosti Jindřicha Chalupeckého a jeho význam pro českou kulturu, zejména pro výtvarné umění a kritiku 20. století je dodnes živý. Prestižní cena Jindřicha Chalupeckého je udělována každoročně mladým výtvarným umělcům do 35 let. I vzhledem k myšlenkám a dílu JCH je záměr na etapizovaný proces (soutěž o návrh a následné přímé zadání k rozpracování finálního návrhu a  projektové dokumentace) vedoucí až k výsledné realizaci optimální. Je ovšem třeba velmi pozorně formulovat zadávací podmínky tak, aby bylo možné k návrhu přistupovat volně bez formalistických požadavků zadavatele. Souhlasí bez podmínek 
	Textové pole49: Park v předprostoru Nádraží Vršovice je dnes fragmentovaným místem bez konkrétní vize. Jeho fragmentárnost je citelná i na úrovni správy pozemků. Umístění uměleckého díla je jenom dílčím krokem v postupné proměně místa a bez konkrétní vize a investice v celém území není vhodné a minula by se účinkem.  V rámci dlouhodobého vývoje území by bylo vhodnější pořízení koncepční studie místa, která by lépe definovala budoucí charakter. Následující kroky – jako například umístění sochy pak bude dílčím krokem v akčním plánu a může být realizován s částí veřejného prostranství s vědomím budoucího celku. Souhlasí s podmínkou pořízení celkové studie parku. 
	Textové pole56: Komise Rady HMP pro umění ve veřejném prostoru doporučuje Radě hlavního města Prahy uvolnění finančních prostředků ve výši 1 570 200 Kč městské části Praha 10 na realizaci soutěže pomníku Jindřicha Chalupeckého a Jiřiny Haukové dle přílohy č. 1 – dokumentace projektu, č. 2 – rozpočet projektu
	Textové pole59: 1570200 Kč
	Textové pole60: -


